Καὶ ταῦτα κατὰ προφητεῖαν συνωμάρτησαν
 Καίσαρι. Ἐπὶ Κήπους γὰρ ἐφεστηκότων αὐτῶν (72),
 ὃ μὲν βασιλεὺς τὰ τῆς βασιλείας ἐνήργει πρακτέα,
 ὃ δὲ Καίσαρ τὰ τῆς φιλαρχίας πλέον ἐπετηδέυετο, C
 αὐτὸν πολὺ, ἦν, ὑπεραίρων τοῦ βασιλέως καὶ ἐτέρων
 τῶν κατὰ θεραπειαν ψικωομένων αὐτῶν. Ὡς δὲ πρὸς
 τοῦτο δυσφορήτως διέκειντο, ἐμχανῶντο κατ' αὐτοῦ
 βουλήν δολεράν, ὅπως μαιφονήσειαν (73) ἄλλὰ τὴν
 ἐταιρειῶν τούτου πληθὺν ἰδεοίκεσαν, ἵνα μὴ παρ'
 αὐτῆς καταδυναστεύοιντο. Πρὸς (74) ἀμιλλητήριον
 δρόμον ἵππων συμφύρονται σὺν Ἀντιγόνη τῷ τούτου
 υἱῷ, καὶ αὐτὸν πόρρω τῆς βασιλικῆς σκηπῆς διορι-
 ζουσιν, καὶ Καίσαρος τοὺς πρωταγωνιστὰς ἐπὶ τούτῳ
 συνέλκουσιν, ὡς ἀν ἐνησχολημένων αὐτῶν ἀφυλάκτως
 τῷ Καίσαρι ἐπιθῶνται τινες καὶ διαχειρίσωνται.
 Σαββατίου (75) δὲ γαμβροῦ ἐπὶ θυγατρὶ Καίσαρος

Etiam aliud quoddam signum super morte Cæ-
 saris secutum. Missa fuit ei apud Cepos commo-
 ranti a Theodora sorore sua vestis justa minor
 105 longitudine, cui perdix auro intertextus erat:
 qua accepta quesivit cur ea brevior esset et ad
 quid significandum perdix esset inscriptus? Utriusque solutionem depinxit, per perdicem qui-
 dem dolosum, ut videtur, animum erga ipsam
 mittentis, occisi Theoclisti ulciscendi causa, per
 brevitatem autem brevitatem dierum suorum con-
 jectans. Unde et Antigono patricio, duci scholarum,
 filio suo, præcepit ut omnes copias suas colligeret
 et ad imperatoriam urbem dirigeret iter. At illé
 ejus voluntati segnem se præbebat. Magisque res
 ut se haberet erga imperatorem Michaelē mani-
 festabatur apud Cæsarem. Porro non ita multo
 ante, facto terræmotu omnium qui unquam fue-
 runt maxime horribili, ceciderat statua, quæ ad
 Sanctam Annam, cognomento Deuteron, in columna
 erecta fuerat: quod cum a Cæsare nuntiatum fuis-
 set Leoni philosopho, clare ab hoc expositum fuit,
 eum qui a primo imperatore secundus esset morte
 casurum, Cæsarisque Bardæ successorem indice
 digito monstrari Basilium: quem ille ab eo tem-
 pore oculis haud æquis aspexit.

Eaque ut prædicta fuerant Cæsari consecuta
 sunt. Cum enim ad Cepos constitissent, imperator
 quidem functiones imperii peragebat, Cæsar autem
 quidem imperium magis magisque affectabat, nimiusque
 erat supra imperatorem cæterosque ministros ejus
 et domesticos. Quam rem graviter 106 ferentes
 struebant adversus eum consilium dolosum, ut in-
 terficeretur: sed sodalitiū ejus cœtum timebant,
 ne ab hoc superarentur. Itaque certamen cursus
 equorum instituunt, cum Antigono, eumque longe
 ab imperatorio tentorio abducunt, Cæsaris etiam
 actores primarum partium una abstrahunt, ut oc-
 cupatis istis Cæsarem custodibus destitutum aggre-
 diantur alii et interficiant. Sabbatio autem, genero
 Cæsaris patricio et logotheta cursus, ingresso ad
 Cæsarem qui una cum imperatore erat, atque

VARIE LECTIONES.

¹ ἑλλείπουσα L. ² ἦ] ἢ L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(61) Vide supra p. 103, cum not. — Παρὰ Θεο-
 δώρας — ὡς εἶπε τῆς στειλῆος. Cont. p. 128,
 Sym. Log. p. 447. Iisdem fere cum Nostro verbis,
 sed imperfectius et vitiosius.

(62) Sym. Log. p. 447.

(63) Cont. p. 127.

(64) Const. Porph. p. 147.

(65) Involute et perturbate.

(66) Sym. Log. p. 447, Zon. p. 162.

(67) Cont. p. 122, Cedr. p. 552, Sym. Log. p. 447,
 ubi male interpres: *secundo ordine*.

(68) Scriptum ἐπώνυμ, ο supra script.

(69) Cont. p. 122, Sym. Log. p. 447. Iisdem cum
 Nostro verbis, Cedr. p. 552.

(70) Quia δεύτερος secundus.

(71) Forto quia ille senex in throno sedisset, quod
 est βασιλῶν, imperatorum. — Δακτυλοδεικτ. —

D συνωμάρτ. Καίσαρι. Const. Porph. p. 145, ubi καὶ
 τῷ δακτύλῳ τούτου ὑποδείξει τῷ Καίσαρι, etc. ἐξ
 οὗ καὶ ὀφωράτο. Καὶ ἐνῆδρευσεν ὁ Καίσαρ αἰετὸν τὸν
 Βασίλειον. Vid. Georg. Mon. p. 556, et Cedr.
 p. 664.

(72) Const. Porph. p. 147, Georg. Mon. p. 557
 in fine. Cedr. p. 566.

(73) Const. Porph. p. 147, Cont. p. 127, et 128,
 Cedr. p. 555, Zon. p. 165.

(74) Nulla adest particula connectens, qualis esset
 οὖν.

(75) Const. Porph. p. 148, ubi Συμβάτιος. Cont.
 p. 127, ubi Iidem Συμβάτιος. Varietas orta ex
 similitudine litteræ β cum μ in mss. Apud Georg.
 Mox etiam Συμβάτιος p. 337, et apud Cedr. p. 554,
 Συμβάτιος.

publicis relationibus recedente, ante autem se crucis signo signante, utiote duce insidiarum, ii qui in occulto loco tentorii insidiabantur cum gladiis eum adoriebantur, atque in conspectu imperatoris crudeliter trucidantes concidunt Cæsarem, mensis Aprilis die XXI, indictione XIV: cum quibus Chaldus quidam inveniebatur, cui Tziphnarites cognomen. Cæteram conjuratis magno impetu incumbentibus, atque imperatore perturbato involuntario impulsu, vigiliæ imperatoris drungarius Constantinus protegebat imperatorem, quo minus una occideretur, tanquam fidelis protector et ad vitæ periculum usque benevolentiam præ se ferens. Ac fortasse simul periisset, nisi idem ille faustis acclamationibus manibusque suis opem tulisset animumque addidisset imperatori 107 B eumque ab homicidis eduxisset, virtute et benevolentia præditus. Porro homicidæ, cadavere in multa frusta dissecto, genitalia ejus conto suspensa ostentantes traducebant. Propter Cæsarem autem turba haud exigua concurrebat, bellumque inter eos ortum fuisset, nisi ab eodem Constantino omni vi fuisset repressum, per quem quædam mala prohibebantur. Sed pleraque perturbatius ferebantur quam Icarium mare Euro vehementi flante, nemoque de rebus adversus hostes gerendis cogitabat, sed separatim quisque sollicitus erat, alius de Cæsare, alius de magnanimo Basilio, alius de ipso imperatore, a quo Basilius magnopere diligebatur. Atque continuo in partes imperatoris urbis revertitur imperator.